

DokumentID TDOK 2015:0259	Dokumentdatum 2015-09-01	Version 1.0
Fastställt av Chef VO Planering	Gäller från 2015-09-30	Ersätter BVF 1947
Skapat av Nils Eriksson, UHtt		Ersatt av [Ersatt av]

Vägvakter

Detta dokument ersätter BVF 1947, *Vägvakter*

Detta dokument ingår i Trafikverkets säkerhetsstyrningssystem för järnväg. Se särskilda regler för förvaltning av säkerhetstillståndet

Syfte

En vägvakt som manuellt bevakar en plankorsning ska finnas på plats när vägskyddsanläggningen är felaktig, vid arbete på spår som påverkar vägskyddsanläggningen eller vid tillfällig ökad vägtrafik i en annars obevakad plankorsning.

Infrastrukturförvaltarens säkerhetsbestämmelser kan ange att *fler än en vägvakt* ska bevaka plankorsningen. Syftet är att förhindra en situation där vägvakten inte längre styr vägtrafiken vid dess passage av spår.

Omfattning

Denna föreskrift anger vilka plankorsningar på Trafikverkets järnvägsnät som ska bevakas av fler än en vägvakt vid oregelmässigheter enligt ovan.

I trafikeringssystem S förekommer plankorsningar med så kallad förenklad bevakning. Ett bevakningsalternativ vid normal trafikering kan vara en eller två vakter. Dessa plankorsningar anges i kapitel D i Linjebeskrivningen.

Definitioner

Vägvakt	den som bevakar en plankorsning eller tillfälligt manövrerar en vägskyddsanläggning utan att samtidigt ha annan säkerhetstjänst
Plankorsning	korsning i samma plan mellan spår på egen banvall och en väg
BIS	Baninformationssystemet

Bevakning av fler än en vägvakt

Bevakning av plankorsning ska alltid ske på ett för järnvägstrafiken och vägtrafiken säkert sätt.

Entreprenör som ansvarar för bevakning av plankorsning ska ta del av aktuell lista över plankorsningar som Trafikverket har bestämt ska bevakas med fler än en vägvakt.

DokumentID

TDOK 2015:0259

Version

1.0

De plankorsningar som vid oregelmässigheter kräver bevakning av fler än en vägvakt (2 vägvakter) anges i BIS, se kap nedan. Antalet sådana plankorsningar kan variera över tid.

Anm: Faktorer som påverkar vilka plankorsningar som kräver fler än en vägvakt kan vara t.ex. stort trafikflöde (även stor gång-/cykeltrafik) på väg respektive järnväg, fler än ett körfält, fler än ett spår, många bomdriv och tidigare erfarenheter i produktionen.

Söksätt i BIS angående plankorsningar som kräver 2 vägvakter

BIS återfinns på webbplatsen Trafikverket.se

Sökning av aktuella plankorsningar görs genom att skapa en Rapportdefinition:

Objekttyp: Plankorsning
Attribut: Tillägsskydd
Villkor: =
Värde: 2 vakter

Relaterade dokument

JvSFS 2008:7, Järnvägsstyrelsens trafikföreskrifter, bilaga 7 Vägvakt

Versionslogg

Fastställd version	Dokumentdatum	Ändring	Namn
Version 1.0	2015-09-01	Detta dokument ersätter BVF 1947. Marginella ändringar.	Nils Eriksson, UHtt